Pax domini Domi.

Convertat Dominus vultum suum ad te, & der tibi pacem. *Num. 6. 26.*
Edificavit quoque *(Aba)* urbes munitas in Iudea, quia quietis erat, & nulla tempore
opus ejus bella funerarant, pacem Domino largiente. *2. Paral. 14. 6. 3. Reg. 7. 4. &c. 6.*
5. 6. 2. Paral. 17. 18.

Domine, dabis pacem nobis: omnia enim opera nostra operatus es nobis. *Ibid. 26. 18.*
Ego Dominus, & non est alter, formans lucem, & creans tenebras, faciens pacem, & creans
malum: ego Dominus faciens omnia haec. *Ibid. 45. 6.*

Deus autem pacis sit cum omnibus vobis. Amen. *Rom. 15. 33.*
Deus autem pacis conterat Satanam sub pedibus veltis velociter. *Ibid. 15. 20.*

Pax amanda & querenda.

Diverte a male & fac bonum: inquirere pacem & perfugere eam. *Esd. 33. 15.*
Veritatem tantum & pacem diligite. *Zach. 8. 19.*
In quocumque domum intraveritis, primum dicit: Pax huius domini. *Eze. 40. 5.*
Si fieri potest, quod ex vobis est, cum omnibus hominibus pacem habentes (*fratres*). *Rom. 12. 18.*
Iraque qua pacis sunt, fecerunt. *Ibid. 14. 19.*

In pace autem vocavit nos Deus. *1. Cor. 7. 15.*
Non enim est difensione Deus, sed pacis: sicut & in omnibus Ecclesias sanctorum doceo,
boni Paulus. Ibid. 14. 33.

Fructus autem Spiritus est: caritas, gaudium, pax, patientia, &c. *Gal. 5. 22.*
Soliciti (*fratres*) fervore unitate spiritus in vinculo pacis. *Ephes. 4. 3.*
Et pax Christi exultet in cordibus vestris. *Colos. 3. 15.*
Facem habete cum eis, qui praeundebitis vobis in Domino. *2. Thess. 5. 13.*
Sectato vero iustitiam --- & pacem cum his, qui invocant Dominum. *2. Tim. 2. 12.*
Pacem sequimini cum omnibus, & frumentis, fine qua nemo videbit Deum. *Ibid. 12. 14.*
Qui enim vult vitam diligere, & dies videre bonos --- inquirat pacem, & sequatur eam. *1. Pet. 3. 10.*

Pax nisi promissa.
Multitudinem pacis dabis filii tuoi, dabis a Domino. *Isa. 54. 13.*
Benedictus Dominus, qui dedit requiem populo suo Israel, juxta omnia que locutus est ---
per Moysem servum suum. *3. Reg. 8. 56.*

Pax scilicet & impia nulla.
Non est pax impiis, dicit Dominus. *Ibid. 48. 22.* Vide vero resum infra cap. 57. 21
Et curabane contitionem filii populi mei cum ignominia, dicentes: Pax, pax, & non
conficiunt, quia abominationem fecerunt. &c. &c. *Jerome. 6. 14.*

Lacrima & misericordia transmissa inuidas Propheta.

Ep curabane contitionem filii populi mei cum ignominia, dicentes: Pax, pax, & non erat
quomodo dicitur: Sapientes nos sumus, & lex Domini nobiscum est? vere mendacium ope-
ratus est stylus mendax scribantibus. *Ibid. 8. 2.* Conficiunt fuit, quia abominationem fecerunt: qui
in tempore visitationis suis corrident, dicit Dominus. *Ibid. v. 12.*

Et dicit: A a a, Domine Deus, Prophetae dicunt ei: Non videbitis gladium, & fames non
erit in vobis, sed pacem vestram dabit vobis in loco isto. *Ibid. 14. 13.*

Hoc dicit Dominus exercituum: Noli audire verba Prophetarum, qui prophetant vobis, &
decipiunt vos: visionem cordis sui loquuntur, non ex ore Domini. *Ibid. 23. 16.*

Et quod deinceps populum meum, dicentes: Pax, & non est Pax: & ipse edificabat pa-
riem, illi autem linabant cum luto abfus paleis. *Ezech. 13. 10.*

Hoc dicit Dominus super Prophetas, qui felicant populum meum: qui mordent dentibus
misi, & prædicant pacem: & si quis non dederit in ore corum quippanam, sanctificant super
sum prolatum. *Micah. 3. 7.*

Cum enim dixerint, pax & securitas: runc repenteat ei supervenient interitus, sicut dolor
in utero habenti, & non effugient. *1. Thess. 5. 3.*

T I T U L U S X.

Pecator & Peccatum.

Pecatorum misera conditio.

Non sic impi, non sic: sed tamquam pulvis, quem proicit ventus a facie terræ. Ideo
Dominus viam iustorum: & iter impiorum peribit. *Ephes. 1. 4.*

Confici-

Consumetur nequitia peccatorum. Ibid. 7. 10.

In operibus maiorum tuorum comprehensus est peccator. Ibid. 9. 17.

Convertantur peccatores in infernum, omnes gentes quia obliviuntur Deum. Ibid. v. 18.

Quia peccatores peribunt. Ibid. 36. 19. Cum perierint peccatores, videbis. v. 34.

Solus autem quia peccatores Deus non audit. Psam. 9. 13. & Vide Ibla 59. 2.

Pecatores quoniam tradandi.

Rogamus autem vos fratres, corripite inquietos, consolamini pusillanimos, suscipe infir-
mos, patientes efflete ad omnes. *1. Thess. 5. 14.*

Quod si quis non obedit verbo nostro --- hunc note, & ne commiscemini cum illo, ut
confundatur: & nolite quia iniuriam existimare, sed corripite ut fratrem. *2. Thess. 3. 14.*

Pecatores coram omnibus argui: ut & ceteri timores habeant. 1. Tim. 5. 20. Vide & ad Titum 1. 13.

Ita etiū hominem, post unam & secundum conceptionem devita, &c. ad Tit. 3. 10.

Et hos quidem arguite iudicatos: illos vero salvates, de igne rapientes. Jude v. 22.

Pecati origo.

De ligno autem scientia boni & mali ne comedas: in quocumque enim die comederis ex
eis, morte morieris. *Gen. 3. 17.*

Videt igitur mulier, quod bonum est lignum ad secundum, & palmarum oculis, aspectu
que delectabilis & tuus de fructu illius; & comedit: deditique viro suo, qui comedit. *II. 3. 6.*

Propterea sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum
mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt. *Rom. 5. 12.*
1. Cor. 15. 21.

Pecatum originale omnibus hominibus ingens.

Quis potest facere mundum de immundo conceptum semine? nomine tu qui solus es?
Jeb. 14. 4.

Quid est homo, ut immaculatus sit, & in justis appareat natus de muliere? *Ibid. 15. 14.*

Fecit in iniquitatibus conceptus sum, & in peccatis concepit me mater mea. *Ibid. 50. 7.*

Quid ergo? præcelimus eos? Nequam. Causatis enim sumus Judæos & Grecos omnes sub
peccato esse, &c. *Rom. 3. 9.* Omnes enim peccaverunt, & egredi gloria Dei. v. 23.

Propterea sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum
mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt. *Ibid. 5. 12.*

Eramus natura filii ira, sicut & ceteri. Ephes. 2. 3.

Effugit peccati originalis.

Nequaque ultra maledicam terra propter homines: fons enim & cogitatio humani cor-
di in malum prona fuit ad adolescentia sua: non igitur ultra percutiam omnem animi
coram viventem, sicut feci. *Gen. 8. 21.*

Post concupiscentias tuas non eas, & a voluntate tua avertere. *Ecclesiastes 18. 30.*

Propterea sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit; & per peccatum
mors, ita & in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt. *Rom. 5. 12.* Si enim
unius delicti mors regnabit per unum: multo magis abundantiam gratiarum, & donationis, &
justitiae accipientes, in vita regnabit per unum Jesum Chritum. v. 17.

Stipendia enim peccati, mors. Grata autem Dei, vita eterna, in Christo Iesu Domino
nostroro. *Ibid. 6. 23.*

Pecatum per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam. Rom. 7. 8.

Nam peccatum occasione accepta per mandatum, feduxit me, & per illud occidi. *Ibid. v. 11.*

Quod ergo bonum est, mihi factum est mors? Abiit. Sed peccatum ut apparat peccatum;
per bonum operatum est mili mortis: ut sit super modum peccatis peccatum per mandatum.
Rom. v. 13. Nunc autem jam non ego operor illud, sed quod habitat in me peccatum. v. 17.

Si enim secundum carnem vivieris, mortis omnia. *Ibid. 8. 13.*

Caro enim concupiscit aduersus spiritum. *Galat. 5. 17.*

Nos enim aliquando conversati sumus in desideriis carnis nostræ, facientes voluntatem cari-
nis, & cogitationis, & eramus natura filii ire, sicut & ceteri. *Ephes. 2. 3.*

Pecatum originale tollitur per Baptismum omnius quoad ventum & culpatum.

Ego sum, ego sum ipse, qui deleo iniquitates tuas, &c. *Ibla 43. 25.*

Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi: ita & per
unius obedientiam, justi constituturi multi. *Rom. 5. 19.*

Nihil ergo mala damnationis est his, qui sunt in Christo Iesu. *Ibid. 8. 1.*

Sed alii estis, sed sanctificati estis, sed iustificati estis, in nomine Domini nostri Iesu
Christi, & in Spiritu Dei nostri. *1. Cor. 6. 11.*

Deus autem, qui dives est in misericordia, propter nimiam caritatem suam, qua dilixit
nos, & cum essemus mortui peccatis, conviviscavit nos in Christo (cujus gratia estis salva-
ti) & conseruavit, & confidere fecit in caelestibus in Christo Iesu. *Ephes. 2. 4.*

Deus

Duo secundum suam misericordiam falsos non fecit, per lavacrum regenerationis & renovationis spiritus Sancti, quem effudit in nos abunde per Jesum Christum Salvatorem nostrum ut iustificat gratia ipsius, heredes tamen secundum spem vite æternæ. ad Tit. 3. 5

Peccatum aliud multipliciter committuntur. Infringuntur.

Quarto magis hi, qui habent domos lucas, qui terrenum habent fundatum, confundent velut a tinea? Job 4. 19
Ipsé autem est minister, & propius fiet peccatis eorum --- Et recordatus est, quia caro sunt. Psalm. 97. 38
Quomodo misereatur pater filiorum. Ib. 102. 13. Recordatus est, quoniam pulvis sumus. Ib. v. 14

Corpus enim quod corruptum, aggravat animam. Sap. 9. 15

Iniquitas.

Delicata quis intelligit? ab occulis meis mundata, & ab alienis parce seruo tuo. Ps. 18. 13
Anima, si peccaverit per ignoranciam, &c. Lev. 5. 17

Quod si per ignoranciam præterieritis quidquid horum, que locutus est Dominus, &c offert: virtutum de armento. Num. 15. 22. Quod si anima una scilicet peccaverit, offeret capram anniculam. Ib. v. 27

Pater dimittit illis: non enim sciunt qui faciunt. Luke 23. 34

Qui prius blasphemus fuit, & perlocutor, & contumeliosus: sed misericordiam Dei consecutus sum, quia ignorans feci in incredulitate. 1. Tim. 1. 13

Malitia.

Anima vero quæ per superbiam aliquid commiserit, sive civis sit ille, sive peregrinus, (quoniam adversus Dominum rebellis fuit) peribit de populo suo. Verbum enim Domini contemptum, & præceptum illius fecit iritum. Num. 15. 30

Concepit dolorem, & peperit iniquitatem. Job 15. 35

Eccœ partur iniquitatem: concepit dolorem, & peperit iniquitatem. Psal. 7. 15

Qui relinquunt iter rectum, & ambulant per vias tenellas: qui luxantur cum maleficiis. Prov. 2. 13

Error & cunctibus peccatoribus concreta sunt, qui autem exultant in malis consenserunt in malo. Eccl. 13. 16

Et qui vetatur peccare propter inopia. Ibid. 20. 23

Peccatum fumum quasi Sodoma predicatorum, nec absconderunt: ut animæ eorum, quoniam redditum sunt eis mala. Iij. 2. 3. 9

Væ qui trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis, & quasi vinculum plausi, peccatum. Ibid. 5. 18. Væ qui dicitis malum bonum, & bonum malum. Ib. v. 20

Conceperant laborem, & pergerunt iniquitatem. Ova apidum ruperunt, & telas araneæ texerunt: qui comedebit de ovis eorum, morietur. Ibid. 59. 4

Docuerunt enim lingua suam loqui mendacium: ut inique agent, laboraverunt. Jerom. 9. 5

Peccatum in malum operatur, affectus defecundo.

Non est sanitas in carne mea, a facie ira tua, &c. Psal. 37. 4
Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum. Ibid. v. 5

Vir peccator adiicit per peccandum. Eccl. 3. 29

Non est enim bene, qui affiditus est in malis. Ibid. 12. 3
Duo genera abundant in peccatis, &c. Anima callida, quasi ignis ardens, & non extingueatur, donec aliquid glutiat: & homo sceleratus, qui corpus carnis sua non conquiescit, donec indat ignem. Ibid. 2. 21

Propter quod tradidit illos Deus in desideria cordis eorum, &c. Rom. 1. 24

Meritum impediendo.

Quis in una peccaverit, multa bona perdet. Eccl. 9. 18
Quid proderit libatio idoli? nec enim manducabit, nec odorabit: sic qui effugatur a Domino, portans mercedes iniquitatis: videns oculis, & ingemiscens, sicut spado complectentes Virginem & sulphurum. Eccl. 30. 19

Ecce non est abbreviata manus Domini, ut salvare nequeat --- Sed iniquitates --- & peccata vestra absconderunt faciem eis a vobis, ne exaudiret. Iij. 59. 1

Si autem averterit te justus a justitia sua --- omnes justitiae ejus quas fecerat non recordabuntur. Eccl. 18. 44

Justitia justi non liberabit eum in quacunque die peccaverit --- & justus non poterit vivere in justitia sua, in quacunque die peccaverit. Etiam si dixerit justus, quod vita vivat, & confundat in justitia sua, fecerit iniquitatem: omnes justitiae ejus oblivionis tradentur, & iniquitate sua, quam operatus est, in ipsa morietur. Ibid. 33. 12

Cum enim recesserit justus a justitia sua, fecerit iniquitatem, morietur in eis. Ibid. v. 18
Et omnia, qui peccat, non videt eum (Domum). 1. Iij. 3. 6

Sicut rebus estis difficulter plene visatur.

Nonne si bene egerris, recipies: sio autem male, statim in foribus peccatum aderit? Gen. 4. 7

No. 1

Non est enim homo, qui non peccet. 3. Reg. 8. 46

Qui fudit forem, incidet in eam. Prov. 16. 27

Non est enim homo iustus in terra, qui faciat bonum, & non peccet. Eccl. 7. 21

Qui amat periculum, in illo peribit. Eccl. 3. 27

Qui inrebetur sanctatoris a serpente percussu. Ibid. 11. 13

Qui tergrediens pitem, inquinabatur ab ea. Ibid. 13. 1

Pili, peccati? non ancias iterum: sed & de primitis deprecare, ut tibi dimittantur.

Quasi a facie colubri fugi peccata: & si acceferis ad illa, fulcipient te. Dentes leonis dentes ejus, interficiens animas hominum. Quasi rhombpha bis acuta onnis iniquitas, plaga illius non est lantana. Ibid. 21. 1

In vanitate sua apprehendit pectora. Ibid. 22. 8

Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma. Matth. 26. 41

Non ergo regnet peccatum, in velto mortali corpore, ut obediatis concupiscentiis ejus.

Rom. 6. 11. Peccatum enim vobis non dominabitur. v. 14

Condelector enim legi Dei secundum interiorum hominem. Ibid. 7. 23

Nihil ergo nunc damnationis est his qui sunt in Christo Iesu. Ibid. 8. 1

Non dum enim atque ad fangum restringit, aduersus peccatum repugnat. Heb. 12. 4

Si dixerimus, quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est. 1. John. 1. 8

Omnis, qui natu est ex Deo, peccatum non facit. Ibid. 3. 9

Gratia Iustitiae.

Dominus patiens, & multa misericordia, auferens iniquitatem & seculera, nullumque innoxium dereliquerit, qui visitat peccatum in filios in tertiam & quartam generationem. Num. 14. 18. Exod. 20. 5

Iniquita elevat gentem: miseros autem facit populus peccatum. Prov. 14. 34

Vultus autem Domini super facies mala: ut perdat de terra memoriam eorum. 2. 33. 17

Et adhuc pusillum, & non erit peccator. Ibid. 36. 10

Intimè vero Domini mox ut honorificari faciunt, & exaltati: deficientes quemadmodum finis deficient. Ibid. v. 70

Per quæ peccat quis, per hæc & torquetur. Ibid. 17. 17

Bona boni creata sunt ab initio, ita nequissima bona & mala. Eccl. 29. 30

Veget peccator, populo gravi iniquitate, femini nequam, filii fricatoris: dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel, ab alienis sunt retrosum. Super quo peccatum vos ultra, addentes prævaricationem? omne caput languidum, & omne cor mortuum. Iij. 1. 4. Terra velita deforta, civitatis veluta succinta igni: regionem velutam coram vobis alieno devorant. v. 7

Secundum magnitudinem operis, & visitatio eorum. Ibid. 15. 7

Quis dedit in directionem Jacob, & Iacob valetans? nonne Dominus ipse, cui peccatum? Et poluerunt in viis eis ambulare, — Et effudit super cum indignationem furoris sui, & forte bellum. Ibid. 23. 24

Sed iniquitates vestrae, diviserunt inter vos & Deum vestrum: & peccata vestra abscondebunt faciem eis a vobis, ne exaudiatur. Ibid. 19. 5

Quan ob rem prohibite sunt stille pluviarum, & serotinus imber non sicut: frons mulieris inereticis facta est tibi, nolunt erubescere. Jér. 3. 3

Populo autem hinc factum est cor incredulum, & exasperans, recellerunt, & abiabant. Et non dixerunt in corde suo: Meritorum Dominum Deum nostrum, qui dar nobis pluviam temporaneam, & senectinam in tempore suo, plenitudinem annus melius custodiendum nobis. Impunitas vestrae declinaverunt hac: & peccata vestra prohibuerunt bonum a vobis. Ibid. 5. 23

Non est uita in vitibus, & non sunt fuit in scutulis, folium deflexit: & ledi eis, que prætergessæ sunt. — Convenit, & ingrediamur civitatem munitam, & sileamus ibi: quia Dominus Deus nostra filie nos fecit, & potum dedit nobis aquam felis: peccavimus enim Dominu. Ibid. 8. 13

Expectavimus pacem, & non erat bonum: tempus medietas, & ecce formido. Ibid. v. 15

Propter multitudinem iniquitatis tuae revelata fuat verecundiora tua, polluta fuat plantae tuae. Ibid. 13. 22

Quem ergo fructum habuisti tunc in illis (peccatis vestris,) in quibus nunc erubescitis? Rom. 6. 22

Exoneratio.

Puet super peccatores laqueos. Iij. 10. 7

Iniquitates sua capiunt impium, & funibus peccatorum suorum constringitur. Prov. 5. 13

Clementia preparat vitam: & calix malorum mortem. Ibid. 11. 19

Si justus in terra recipit, quanto magis impius & peccator? Ibid. v. 31. 1. Petr. 4. 13

Peccantem vitum iniquum involvunt laqueos. Ibid. 29. 6

Malorum amatores, digni sunt mortis. Sap. 15. 6

Tormenta, Biblici.

Quo venationi inuidit se fessus; sic peccata operantibus iniuriantes. Eccl. 27. 11
Vt impio in malum; retributio enim manum eius fiet ei. 1. 1. 3. 11
Et vos qui dereliqueritis Dominum, &c. Ibid. 65. 11. per rotum.
Verius enim non morietur, & ignis eorum non extinguitur. Ibid. 66. 14. Marc. 9. 43
Dominus in confusione nostra, &c. Jerom. 3. 25
Dilectio a me maledicta in ignem eternum, &c. Matto. 25. 41
Secari gravata & pene, in illis & exempli.

Quel peccatum erupit in domine erubescimus, pauci per hoc, quod in statu innocentia eram trahi a parente nati, & non erubescamus, post peccatum vero ius statu eximimus fecerunt. Gen. 3. 15. Cœ. 6. 3. 7
Peccatum peccatorum seruit, unde Adam postquam peccaverit, solebat se abscondere a facie Domini. Ibid. 3. 8

Peccatum triplex facit hominem timendum: unde Adam post peccatum dixit: Timui, eo quod nudus essem, & abscondi me. Ibid. v. 10

Enim sceleris clam pro confusione ad aures Dei: Vox sanguinis fratris tui, (voce Dei ad Cain) clamat ad me de terra. Ibid. 4. 10

Dixit itaque Dominus: Clamor Sodomae & Gomorrhæorum multiplicatus est, & peccatum eorum aggravatum est nimis. Dilectionem & vicem, utram clamorem, qui venit a me, opere compleverint: an non est ita, ut faciam. Ibid. 18. 20

Igitur Dominus pluit super Sodomam & Gomorrhæum sulphur & ignem a Domino de cælo: & subversit civitates has, & omnem circa regionem, universos habitatores urbium, & cuncta terra virginea. Ibid. 19. 24. Sic pars temporalis gravis fuit Dei peccatum gravissimum, ut etiam pars in Adam & Eva Gen. 3. in Cain Gen. 4. in diluvio Gen. 6. in illis Israel non teres, &c. 11. 12.

Propterea peccatum recognoscet se a Domino flagellatum, dicens: Peccavi in Dominum Deum vestrum & in vos. Ibid. 10. 16

Feceruntque filii Israhel malum in contemptu Domini --- transiisque Dominus contra Israhel tradidit eos in manus diripiendum, qui ceperunt eos, & vendicaverunt holibus. Judic. 2. 17

Peccatum ipsum peccatores non permisit, unde percussit eis David propter numerum ipsius populi: Et addidit Iudor Domini ira contra Israhel, comminovit David in eis, dicentem: Vade numeri Israhel & Judam. 2. Reg. 24. 1

Solomon sapientissimum peccatum infraferavit, ihsus etiam famam masculavit: 2. Reg. 11. 1. his Eccli. 47. 22. exortu de Salomon: Dedisti masculum in gloria tua, &c.

Volgum Ieron. rex Iuda regis ambulator per eam Regum Israhel postulans, recessit Edom de eo, & noluit ei trionvum Iudeo confundere. 4. Reg. 6. 18

Potest multa sicutum Israhel, que connumeratur, factura, sequitur: translatisque est Israhel de terra sua, & Ibid. 17. 23

Factum est autem hoc per verbum Domini contra Iudam, ut auferret cum coram se, propter peccata Manah universa que lecit, & proper fangueum innoxium, quem claudit, & impluit Ierusalem cruentum innoxium: & ob hinc rei noluit Dominus propitiari. Is. 24. 3

Audire cali, & annibis percipe terra! quoniam Dominus locutus est. Filios enarravi & exaltavi, ipsi autem speraverunt me. Cognovit bos pollescorem fumum, & annus præceppe Domini iai: Israhel autem me non cognovit, & populus meus non intellexit. Vt genti peccatorum, populo gravi iniuriae, &c. &c. Ibid. 1. 12.

Ostupescit cali super fumum, & portæ ejus defolantim vehementer, dicit Dominus. Docomen mal facit populo meus: Me dereliquerunt fontem aquæ vivæ, & loderunt sibi cisternas, cisternas disipatas, quæ contineunt non valent aquæ. Jerom. 1. 12

Sæto, & vide, quia malum & anarum est reliquie te Domini Deum tuum, & non est se timorem mei apud te, dicit Dominus Deus exercituum. Ibid. v. 19

Hoc dicit Dominus exercituum, Deus Israhel: Vos vidistis omne malum istud, quod alii duxi super Ierusalem, & super omnes urbes Iuda: & ecce deferte lunt hodie, & non est in eis habitat: propter malitiam, quam fecerunt, ut me ad iracundiam provocarent, &c. Ibid. 44. 2. Ibid. 3. 8. C. 5. 24

Et non poterat Dominus ultra portare propter malitiam fuditorum vedronum, & propter abominationes, quas fecerunt: & facta est terra vestra in desolationem, & in stuporem, & in maledictum, &c. Ibid. v. 22

Propter malitatem iniquitatum Ierusalem, deploret Ierusalem miserrimum ipsius statum. Thoro. 1. 5. Vide statum caput.

Profunde peccaverunt --- recordabitur iniuriantum eorum Deus, & visitabit peccata eorum --- Ab alienati sunt in confusione, & facta sunt abominationes. Ibid. 1. 9. 9. Vide statum caput, immunita caput & versus hujus Propheticæ.

Cum sanasset Dominus Ihesus benivens languidum, in grabato jacente, invenerit eum in templo, & dixit illi: Ecce sanus factus es: jam noli peccare, ne deterius tibi aliiquid contingat. Mat. 9. 14

Mulier in adulterio detrahens, & a Judais errans Domino accusata, dixit Christus: Vade, & non amplius noli peccare. Jn. 8. 11

Quem ergo fructum habebitis tunc in illis (in peccatis vestris) in quibus nunc erubescitis? Nam nolis illorum mors est. Rom. 6. 20

Et prolapso sunt---vulnus crucigentes fibrometiphi filium Dei, & ostentant habentes. Heb. 6. 6
Peccavimus in conspectu tuo, & icirco tradidisti nos in manus inimicorum nostrorum. Eflor. 1. 6. Judith 7. 17. c. 8. 26

Dicit ergo nos, propter iniuriantes nostras, Tolo. 1. 3. 5
Si nolueritis (me) audire, & si nolueritis posere super cor, ut detis gloriam nomini meo, ait Dominus exercituum: mittam in vos egreditiam, & maleficam benedictionem vestris, &c. Malach. 2. 2

Peccata vestigia Deus etiam in sanctis.

Dicitur Dominus ad Moysen & Aaron: Quia non credidistis mihi, ut sanctificaretis me coram filiis Israhel, non introducetis hos populos in terram, quam dabo eis. Num. 20. 13
Vide & c. 27. 12. Deut. 32. 49

Dicit Moys: Nec miranda indignatio in populum, cum mihi quoque iratus Dominus properet vos, dixerit: Vnde tu ingrediens illuc, &c. Deut. 1. 37

Quam ob rum non recederet gladius de domo tua in sempiternum, eo quod despexit me, & tulensis uxori Uræ Hethæ, ut esset uxor tua, &c. 2. Reg. 12. 10. 3. Reg. 11. 11

Cumque visidit Dominus, quod humiliari esset, factus est tenus Dominus ad Semiram dicens: Quia humiliari fuit, non dispersum eum, dabo eis pauclum auxilium, & non fillabit furus meus super Ierusalem per manum Iacobum. Veritatem servient ei, ut sciens distinxisse servitum meum & servitum regni retrarium. 2. Par. 12. 7

Ipsa (Deo) caligavit nos propter iniuriantes nostras: & ipse salvabit nos propter misericordiam suam: Ibid. 13. 3

Et surrexit Jonas in Ierusalem a facie Domini, & descendit in Joppæ, & inventus navem entem in Tharsis: & dedit Iraelam eum, & detinendit in eam, ut ieret cum eis in Tharsis a facie Domini. Dominus autem misit ventum magnum in mare: & facta est tempestas magna in mari, & navis periclitabat contra eum, &c. Jonah 1. 3

Peccata non sunt equalia nec paria.

Hec dicit Dominus Deus: Ista est Ierusalem, in medio gentium posui eam, & in circuitu ejus terræ. Et contempta iustitia mea, ut plus esset impiæ, quam Gentes: & præcepta mea ultra quam terrena, que in circuitu ejus sunt. Ezec. 5. 9

Sed ne in vita eorum ambulabis, neque secundum tecera eorum fecisti pauculum minus: neque feceristi fretri illis in omnibus viis tuis. Ibid. 1. 16. 47. Vide v. 51. 52

Quod cum videat foris eis (foris), &c. Ibid. 23. 12

Amen discobis: Tolerasibilis est terra Sodomorum & Gomorrhæorum in die iudicii, quam illi evitatis. Matth. 10. 15. Vide similia verba c. 1. 1. v. 22. & 24. c. 23. 17. Luc. 10. v. 12. & 14

Ille autem servas, qui cognovit voluntatem Domini sui---& non fecit secundum voluntatem ejus, vapulabit in illis. Qui autem non cognovit, & fecit digna plagi, vapulabit paucis. Luc. 13. 47

Relpondat Iesus (Plato): Non haberes potestatem adversum me ultam, nisi tibi datum est fieri deluper. Propterea qui me tradidit tibi, manus peccatum habet. John. 19. 11

Nec pars peccatorum pars.

Ego autem dico vobis: quia omnis, qui infractus fratri suo, reus erit iudicio. Qui autem disert fratri suo, rata: reus erit concilio. Qui autem dixerit, fatue: reus erit gehennæ ignis. Matth. 5. 22

Dico vobis, quia Sodomis in die illa remissus erit, quam illi civitati. Luke 10. 13. Vide & v. 14. Matth. 10. 15

Peccata mortali & veniali differuntur.

Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi, futilissimum utique. --- Tu vero homo unum, Dux meus, & notus meus. Psal. 54. 13

Septics eum (in ait) cadet justus, & refugerit. Ergo dante peccata, cum quis sit infelix. Prov. 14. 16

Affer Christus triplex peccatum mundus, & tertium damnatus dignus gehenna prevenient. Matth. 5. 22
Compartit Christus peccata stab & flues. Ibid. 7. 3

Comparatur peccatum camello & culci. Ibid. 13. 24

De Zecharia & Eliezer dicitur: Erant autem iugli ambo ante Deum, incidentes in omnibus mandatis & iustificationibus Domini fine querenti. Eze. 1. 6. Hoc autem non curvata peccatis venialibus, tuis, sed & iustificationibus fuit dicens: 2. Ior. 1. 8. Si dixerimus quoniam peccatum non habemus: sed nos rediuximus: ergo peccata, venialia non scimus amicitiam cum Deo.

In multis enim omnibus annis. Ibid. 3. 2

Qui fit fratrem suum peccatum non ad mortem, petat, & dabitur ei vita, peccanti non ad mortem. Est peccatum ad mortem: non pro illo dico, ut roget quis. 1. Ior. 5. 16

D. 2
Peccata

Ideo dico vobis, Omne peccatum & blasphemia remittetur hominibus, Spiritus autem blasphemie non remittetur. *Matt. 12. 32*
Amen dico vobis, quoniam omnia dimittuntur filii hominum peccata, & blasphemie, quibus blasphemaverunt, qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habebit remissionem in eternum, sed reus erit eterni delicti. *Marc. 3. 28*

Et omnis, qui dicat verbum in Filium hominis, remittetur illi: ei autem, qui in Spiritum sanctum blasphemaverit, non remittetur. *Luc. 12. 10*

In peccatis est enim eos qui semel fuit illuminati, guttaverunt etiam donum caeleste, & participes facti sunt Spiritus sancti — & profligunt, rursum renovari ad plementum. *Hab. 6. 4*

Voluntarie enim peccantibus nobis post acceptum notitiam veritatis, jam non relinquitur pro peccatis hostia, terribilis autem quadam expectatio iudicii, & ignis amputatio, que conlumpta est adversarios. *Ibid. 10. 16*

Qui fecit fratrem suum peccatum non ad mortem: perat, & dabitur ei vita, peccare non ad mortem. Et peccatum ad mortem, non pro illo dico, ut roget quis. *1. Joh. 5. 16*

Dixit itaque Dominus: Clamor Sodomorum, & Gomorrorum multiplicatus est, & peccatum eorum aggrauatum est nimis. *Ibid. 18. 20*

Si læsificet eos (populus & adulteri) vociferabuntur ad me, & ego audiam clamorem illum. *Exod. 22. 23. Vide & v. 27*

Nonne lacrima videt ad maximam descendunt, & exclamatio ejus super deducentem eas? A maxilla enim ascendunt usque ad calum, & Dominus exauditor non delectabitur in illis. *Ecclesi. 35. 18*

Ecce mercenarius operarius, qui meliusserunt regiones velitas, que fraudata est a vobis, clamans & clamor eorum in aures Domini Saboth introivit. *Jac. 5. 4*

Locuta angelis hostio suscipitur, cum Sodomitis vix paritur, cum uxore & utraque filia a Sodomiticis coquuntur, utrum uterum habuerint. *Mos. 13. 19*

Cum Levitis uxori suam a parentum domo redirentur, ipsa a Gaberaleis (qui tribus erant Benjamini) predidicata illudine ex incolis, & a marito in duodecim partes corpore scissa, ad singulas tribus fugulae partitione missa sunt. *Julie. 19*

Qui dormierunt cum mafelio cotu feminino, uterque operatus est nefas, morte moriantur, sit tanguis eorum liger eos, &c. *Lvt. 20. 13*

Similiter augem & masculi, reliquo naturali usq; feminae exarcerunt in desideriis suis in invicem, masculi in matutinis turpidissimis operantes & mercedem, quam oportuit, erroris sui in similes recipientes. *Rom. 1. 37. 1. Tim. 1. 10*

Neque forniciari --- neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitoribus, & regnum Dei possidebunt. *1. Cor. 6. 9*

Quare filii Israel (ali Domini ad Moysem): Anna, que peccaverit per ignorantiam, & de universis mandatis Domini, que præcepit, ut non fierent, &c. offert pro peccato suo virtutum immaculatum Domino. *Lev. 22. 2*

Anima, si prævaricans exercitiorum, per errorum, in his que Domino sunt sanctificata, peccaverit, offenset pro delicto suo aristem immaculatum de gregibus, qui emi potest duobus tunc, iuxta pondus sanctuarum. *Ibid. 5. 15*

Quod si anima una nescientia peccaverit, offert capram anniculam pro peccato suo: & deprecabitur pro ea sacerdos, quod infia peccaverit coram Domino: impetrabitque ei veniam, & dimittetur illi. *Num. 15. 27*

Iesus autem dicebat: Pater, dimite fili: non enim sciens, quid faciunt. *Luc. 23. 34*

Dixit ei Iesus: Si caci effectis, non habentia peccatum: nunc vero dicitis: Quia videamus Peccatum vestrum manet. *John. 9. 41. Acto. 3. 17*

Si opera non fecimus in eis, quae nemo alius fecit, peccatum non haberent: nunc autem & viderant, & odiebant & me, & Patrem meum. *Ibid. 17. 21*

Iustus Petrus: Et nunc fratres fecio, quia per ignorantiam fecisti, sicut & Principes veliri. *Aitor. 3. 17*

Qui prius blasphemus fui, & persecutor, & contumeliosus: sed misericordiam Dei confutus sum, quia ignorans leci in incredulitate. *1. Tim. 1. 13*

Anna vero, que per superbia aliquid commisit, five civis fit illa, five peregrinus, Initium superbiae hominis, apostolatae a Deo: quoniam ab eo, qui fecit illum, recessit cor eius, quoniam initium omnis peccati est superbia. *Ecclesi. 10. 14*

Dicentes (seniores Indorum dederunt militibus custodiens, sepulcrum Domini copiam precium.) Dicite, quia discipuli ejus nocte venerunt, & furati sunt eum, nobis dormientibus. *Matth. 28. 13*

Unus autem ex ipsis Caiphas nomine, cum esset Pontifex anni illius, dixit eis: Vos neteatis quidquam, &c. *John. 11. 49*

Gutaverunt etiam donum caeleste, & participes facti sunt Spiritus Sancti, guttaverunt nihilominus bonum Dei velum, virtutemque sculpi venturi, & prolapsi sunt: rursum crucigentes fibimetus filium Dei, & ostentato habentes. *Hebr. 6. 4*

Voluntarie enim peccantibus nobis post acceptum notitiam veritatis, jam non relinquuntur pro peccatis hostia, terribilis autem quadam expectatio iudicii, & ignis amputatio, que conlumptra est adverstatio. *Ibid. 10. 26*

Parva legem tulit, ut Hebreos infantes, barim ubi nisi essent, occiderentur. More ergo omnium infasim illi impetratur, licet ei fruges manibus non occiderit. *Exod. 1. 16*

David dedit Iudeam Uriam ferendam ad Joab militis supremum ducem, quibus imperabat ipsi, ut Ucam posset ex adverso bellis, ubi fortissimum ajet pralatum, & ibi percussus interficeret, quod etiam factum est. *Ibid. 2. Reg. 11. 14*

Reprehendens David, quod Uriam occidit, licet ipse manu non admovevit. *Ibid. 12. 9*

Herodes aliens manibus infantes a簪ata & infra eccidi præcos. *Matth. 2. 16*

Caiphas consilio suo senatum Iudeum formavit, ut necem Christi decerneret. *John. 11. 50*

Filius præprios manibus Christum non insecutus, rursus ramen est ejus mortis, quia illam non impedivit, cum ratione esset, & autoritate sua cum impetu possebat, & debuisse. *Ibid. 19. 16*

Judai rei sum mortis Christi, licet propriis manibus cum non crucifixisset, quia eis mortem postularunt, & conseruant ejus neci. Hinc *Ibid. v. 15*

Merito sauditu Petrus Iudeus exprebat: Autem vero vita intersecutus. *Acto. 3. 15*

Cum lapidaret Stephanus, Sanctorum traxi confessio nuci ejus, & ideo reus huius necis: licet propriis manibus cum non lapidaretur. *Ibid. 7. 59*

Herodias rei est necis Joannis Baptista, nam illius consilio saltatrix filia innocentissimi vi vi caput petiti, & securitate ejus neci. *Ibid. 6. 24*

Peccavisse uxor Job, pativissimum viro petulantem insultans: nam quantum in se erat, cum provocavisset, ut in impatience transperret, & Deo maledicere, quotidiani in miseria suis ab eo derelictus est. *Ibid. 2. 9*

Eodem modo peccavisse uxor Tobie, viro obiectivo, quod propter elemosynas suas, & alia pia opera ad pauperes & angustias magnas domus esset redactus. *Tob. 2. 22*

Qui cum fure participat, odit animam suam. *Prov. 29. 24*

Nolite ergo effici participes peccatorum. *Ephes. 5. 7*

Neque communicaveris peccatis alienis. *1. Tim. 5. 22*

Oecutusque Dominus ad Moysem & Aaron, ait: Separamini de medio congregationis humilius, ut eos repente disperdat. Qui ceciderint proni in faciem, argue dixerunt: Fortissime Deus spirituum universa carnis, nunc uno peccante contra omnes ira tua deficiet? &c. *Num. 16. 10. Vide etiam Gen. 3. 1. &c.*

Explorans uero Iudei cedis populus Israel propter furtum Acham. *Jobse. 7*

Propter furtum horridum quorundam contra uocem Levite, pugnantes reliqua tribus adversus tribum Benjamin, istam præter fecerunt, quia in solitudinem fugerant, penitus delieverunt. *Judic. 1. 19. & 20*

Ob peccatum regis David peccata in populo 70000. intermixti. *2. Reg. 14*

Discede ab iniquo, & deficient mala abs te. *Ecccl. 7. 2*

Dixit Iesus ad adulteram: Vade, & iam amplius noli peccate. *John. 8. 11*

Ut quomodo Christus surrexit a mortuis &c. ita & nos in novitate vita ambulemus. *Rom. 6. 4*

Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediatis concupiscentiis ejus, &c. *Ibid. v. 12*

Renovamini autem spiritu mentis vestrae, & induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia, & facultate veritatis. Propter quod deponentes mendacium, loquacitatem & veritatem — Irafcimini, & nolite peccare — nolite locum dare diabolo: qui furabatur, jam non fuerit. &c. *Ephes. 4. 23*